
 

 

 

Lozzo Di Cadore, lì  09 luglio 2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DEL FAVERO UBALDO 

 
__________________________ 

 
 
 

 
Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lozzo Di Cadore,  09 luglio 2012 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
(TABACCHI rag. Maria Luisa) 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Visto: 
 

   IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Manfreda Dott. Mario)                         (Dott. Mario MOLINARI) 
 
 

 
 
 
N°________/Reg. Pubbl.    
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 Su conforme dichiarazione del messo comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 

Lozzo di Cadore, _________________   

 
 

Per attestazione:      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  IL MESSO COMUNALE                                   (MOLINARI Dott. Mario) 
                                     (DE MARTIN Angelo) 

 

 

  

 

 

 

COMUNE DI LOZZO DI CADORE 

(PROVINCIA DI BELLUNO) 
 

 

 
 

Reg. Gen N. 74  
 

 

Del  09 luglio 2012 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE COMPETENZE AL C.T.U DOTT. ARCH. LUIGI 
CANAIDER NELLA VERTENZA COMUNE DI LOZZO DI CADORE-COFFEN MARIA 
GIUDITTA AVANTI IL COMMISSARIO REGIONALE PER LA LIQUIDAZIONE DEGLI USI 
CIVICI. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA TECNICA - Determinazione n. 50 

 

 

 

 

 

 

 

- § - 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO 
- che, nella vertenza avanti il Commissario Regionale per la liquidazione degli Usi Civici di Venezia, 

tra il Comune di Lozzo di Cadore e Coffen Maria Giuditta mirata all’accertamento del carattere 
demaniale e gravato da uso civico del terreno intestato al Comune di Lozzo di Cadore di cui alla 
particella catastale n. 18 del foglio 8; 

- che in tale contesto veniva nominato il CTU nella persona del dott. architetto Luigi Canaider di 
Pieve di Cadore; 

- che con sentenza n. 35/2011 il Commissario Regionale per la liquidazione degli Usi Civici di 
Venezia, dichiarando il proprio difetto di giurisdizione disponeva la compensazione tra le parti 
delle spese con attribuzione delle spese del CTU a carico di entrambe le parti, ciascuna per metà; 

 
VISTA la nota proforma del CTU dott. architetto Luigi Canaider del 22/06/2011 dell’importo 
complessivo di € 3.269,75; 
 
RITENUTO pertanto di dovere liquidare la suddetta nota per la metà di competenza per un importo di 
€ 1.634,88;  
 
VISTO  il D. Lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il D.L.vo n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento della Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare a favore del dott. arch. Luigi Canaider, con proprio studio a Pieve di Cadore, via 

Nazionale n. 13, p. IVA: 0025070251, per la prestazione sopra indicata, l’importo complessivo di 
€ 1.634,88=; 

 
2) di liquidare allo stesso l’importo complessivo di €.1.634,88= così ripartito: 
 

Consulenza tecnica di parte                    €    970,42 

Spese                    €    328,75 

Totale                    € 1.299,17 

C.n.p. pari al 4%                    €      51,96 

IVA  21%                    €    283,74 

Totale da liquidare                    € 1.634,88 

 
3) di imputare  la relativa spesa  al  Titolo 1010203 – Cap. 124 del bilancio dell’esercizio in corso.  

 
 

-------------------------------------------- 
 
 

 
 

 


